ДОГОВОР № __________
поставки печатных изданий

город Владимир

                        "___" _________ 200_ г.
____________________________________________ ,именуемый в дальнейшем "Покупатель",

в лице          , действующей на основании ___________________________________________________, с одной стороны, и ООО «Владимир – пресс», именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице Малышевой Елены Викторовны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется передавать Покупателю по его заказам периодические печатные издания (в дальнейшем - “Издания”), а Покупатель обязуется принимать Издания, указанные в Приложении № 1 к настоящему договору, и оплачивать их  стоимость  в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором и Приложениями к нему. Количество поставленных периодических печатных изданий определяется в накладной, оформленной в соответствии с формой ТОРГ-12, содержащей ссылку на настоящий Договор, подписанной материально ответственными лицами, уполномоченными Сторонами на прием и передачу товарно-материальных ценностей.

1.2. Ассортимент, цены, условия и сроки передачи Изданий Покупателю, сроки и условия реализации, оплаты и возврата Изданий, а также другие характеристики Изданий, в том числе формат, полосность, вес, стандарт упаковки, сроки представления заказов, день и время поставки на склад Покупателя или указанный Покупателем склад, первый день реализации, периодичность, согласовываются Сторонами по каждому Изданию в Приложениях к настоящему Договору.

1.3.    Настоящий Договор заключен с момента  его подписания, на неопределенный срок. Договор распространяет свое действие на номера Изданий 2007 года и последующих календарных годов.

Если номер Издания явно не отнесен к какому-либо году, то его год определяется по выходным данным.

2. Порядок заказа и передачи Изданий

2.1. В сроки, указанные в Приложении № 3 к настоящему Договору, Покупатель передает Поставщику  на бумажном носителе,  по телефону, факсу или в электронном виде заказы на Издания.

2.2. Поставщик передает Покупателю Издания в количестве, указанном в заказах, в сроки, по ценам и на условиях, согласованных в Приложениях №1, №2 настоящего Договора. Право собственности на Издания переходит с момента поступления Изданий на склад Покупателя.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Поставщик обязуется:

3.1.1. Принимать к исполнению заказы Покупателя, переданные в соответствии с п. 2.1 настоящего Договора.

              3.1.2. Согласовывать условия, указанные в пункте 1.2. настоящего Договора не позднее, чем за 30  дней до дня выхода из печати.

             Дополнения и изменения к графику передачи заказа и поставки номеров изданий  предоставлять не позднее 15 числа предыдущего месяца.

3.1.3. Доставлять Издания на склад Покупателя по адресу: ___________________________________________________________________________.

3.1.4. Оплачивать услуги Покупателя, оказываемые в соответствии с условиями настоящего Договора и Приложениями к нему.

              3.1.5. Предоставлять Покупателю документы, подтверждающие отнесение Издания к продукции, по которой действующим налоговым законодательством предусматриваются:

· налоговые льготы, пониженные ставки и основания для их использования налогоплательщиком;

· особый порядок исчисления и уплаты налогов и сборов в течение определенного периода времени, применяемый в случаях и в порядке, установленных НК РФ и принимаемыми в соответствии с ним федеральными законами (Специальный налоговый режим);

· право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика и документы,  которые подтверждают право на такое освобождение.

             Немедленно уведомлять Покупателя об утрате налоговых льгот, неприменении пониженных ставок и других налоговых изменениях.

              Подтверждать соответствие видов Изданий, облагаемых при их реализации НДС по ставке 10 % продукции, указанной в перечне, утвержденном Постановлением Правительства РФ от 23.01.03 г. № 41, документами (справками), выдаваемыми соответствующими полномочными органами исполнительной власти.

3.1.6. Уведомлять Покупателя о наличии или отсутствии штрих-кода по каждому Изданию.

3.1.7. Не позднее 4-х суток до срока поставки сообщать Покупателю о невозможности поставить Издания в согласованный Сторонами срок.

3.2.
Покупатель обязуется:

3.2.1. Передавать заказ на Издания в сроки, указанные в Приложении № 3 к настоящему Договору.

              3.3.
Покупатель вправе при нарушении сроков поставки, передачи Изданий без сопроводительных документов (товарной накладной, счета-фактуры), несоответствии упаковки стандартных пачек требованиям, указанным в пункте 4.2. настоящего Договора, отказаться от приема этих Изданий. В случае приемки Изданий срок возврата Поставщику непроданных Изданий и сроки оплаты автоматически увеличиваются на срок задержки поставки.

В случае если Поставщик допускает указанные в настоящем пункте нарушения, Покупатель имеет право произвести 100% возврат нереализованных тиражей Изданий.

Если доставка (вывоз) Изданий до склада Покупателя осуществляется транспортом Покупателя, Поставщик обязуется оплатить все возможные в данном случае издержки.

4. Приемка Изданий по количеству и качеству

               4.1.   Покупатель принимает Издания в стандартных пачках в соответствии с ОСТ 45-18-86 «Издания периодические. Упаковка и маркировка» и дополнениями к нему на основании накладной по форме ТОРГ 12 и счета-фактуры.  Пачка должна быть упакована в газетную бумагу или полиэтиленовую пленку, с крестообразной перевязью, обеспечивающей сохранность Изданий. Тиражи одного Издания должны быть упакованы в пачки с равным количеством экземпляров и сфальцованы по 1 экземпляру. Вес одной пачки не должен превышать  10 кг.

              4.2. Покупатель принимает Издания по количеству стандартных пачек и целостности их упаковки при передаче.

В случае если доставка Изданий до склада Покупателя осуществляется автотранспортом Покупателя,  Поставщик обязан передавать на погрузку в автотранспорт Покупателя, а Покупатель при погрузке в автотранспорт принимает  Издания:

· По количеству палето-мест путем просчета рядов стандартных пачек  и количества стандартных пачек в одном ряду на палете в случае, если  в каждом  данном палето-месте упаковано (зацеллофанировано) одно Издание;

· По количеству стандартных пачек одного Издания в случае сборных палето-мест;

· По количеству экземпляров одного Издания в случае, если это количество меньше,  чем число экземпляров в стандартной пачке.

· Осмотр, проверка количества и качества Изданий Покупателем осуществляются в течение всего времени их магистральной доставки до распространителей Покупателя и самими распространителями.

              4.3. Приемка по количеству и качеству производится Покупателем или распространителем в одностороннем порядке. Если количество Изданий ненадлежащего качества или недостающих Изданий не  превышает  2 % от принимаемой партии, Покупатель  в одностороннем порядке составляет акт в соответствие с формой  ТОРГ-2 о качестве полученного товара и направляет Поставщику. Если процент Изданий ненадлежащего качества или недостающих Изданий, обнаруженный Покупателем или распространителем, превысит 2 % от общего количества принимаемой партии Изданий, Покупатель вызывает представителя  Поставщика для составления двустороннего акта. При неявке представителя Поставщика в течение 2-х  дней после его уведомления Покупатель составляет акт о приемке по количеству и качеству в одностороннем порядке. Представитель Поставщика вызывается путем направления по факсу, указанному в настоящем Договоре, уведомления, составленного в произвольной форме, о превышении установленного в данном пункте процента Изданий ненадлежащего качества и недостающих Изданий с указанием о необходимости явки представителя Поставщика.

4.4. Покупатель вправе требовать от Поставщика замены Изданий ненадлежащего качества, возвращенных распространителями.

5. Порядок и условия обратного выкупа Изданий

5.1. Поставщик обязан осуществлять обратный выкуп Изданий, не реализованных в сроки реализации и процентном отношении к общему количеству тиража каждого номера Издания, указанном в Приложении № 1 (процент возврата).

Стоимость  выкупаемых Изданий определяется исходя из цены продажи Изданий Покупателю, установленной в Приложении № 1 без учета НДС.  Налог на добавленную стоимость начисляется сверх того, в соответствии с законодательством РФ, действующим на момент совершения сделки.

5.2. Стороны рассматривают  надлежащим образом оформленный возврат Изданий по товарной накладной как факт заключения Договора обратного выкупа.

5.3. Товарная (возвратная) накладная на Издания, возвращаемые Поставщику на условиях обратного выкупа, оформляется в соответствии с формой ТОРГ-12,  должна  также содержать ссылку на настоящий раздел Договора, номер и дату настоящего Договора. Накладная должна быть  подписана материально ответственными лицами, уполномоченными Сторонами на прием и передачу товарно-материальных ценностей.

5.4. Денежные средства, причитающиеся Покупателю по Договору обратного выкупа, выплачиваются Поставщиком Покупателю в течение 5 (пяти) календарных дней с момента оплаты Покупателем Изданий подлежащих обратному выкупу.

6. Порядок передачи (возврата) выкупаемых Изданий
 6.1. Моментом исполнения обязанности Покупателя передать (вернуть) выкупаемые Издания, является момент подписания Поставщиком товарной (возвратной) накладной по этим Изданиям. Если в течение 7 дней с момента срока возврата, указанного в Приложении  № 1 Поставщиком не подписана товарная (возвратная) накладная возврат считается принятым в полном объеме.

  6.2. Покупатель принимает от Поставщика Издания, подлежащие утилизации, на основании Акта приема-передачи материальных ценностей, подготовленного Поставщиком. Утилизация осуществляется   Покупателем или его распространителями за свой счет. При этом составляется Акт об утилизации и направляется Поставщику.

7.Условия утилизации  Изданий.

          7.1. При утилизации Изданий Поставщик имеет право:

- проверять наличие вышеуказанных Изданий путем осмотра, пересчета;

- участвовать в утилизации вышеуказанных Изданий, в том числе путем делегирования своего представителя в комиссию, осуществляющую контроль над утилизацией;

         7.2.  В целях реализации прав Поставщика, Покупатель уведомляет Поставщика о дате и месте утилизации Изданий с указанием номера факса и/или адреса электронной почты, на которые Поставщик может направить заявление об осуществлении своих прав.

          7.3.  Поставщик может заявить требование об осуществлении своих прав, указанных в пункте 7.1., не позднее, чем через 4  дня  с момента получения сообщения об утилизации.

      7.4.  В случае, если Поставщик заявляет требование о реализации своих прав, он (или его представитель) должен явиться в срок на место утилизации, указанное в сообщении Покупателя об утилизации Изданий, с надлежаще оформленной доверенностью.

           7.5. Все дополнительные расходы, понесенные Покупателем во время оказания услуг по утилизации, возмещению не подлежат, дополнительная выгода, полученная от переработки утилизированных Изданий, принадлежит Покупателю.

8. Расчеты по настоящему Договору

                8.1. Оплата Изданий Покупателем производится за каждый номер и в сроки, указанные в Приложении №1 за вычетом стоимости недостающих Изданий, Изданий ненадлежащего качества, возвращенных Покупателем в соответствии в пунктом 4.3. настоящего Договора на основании акта ТОРГ –2.

               8.2. Все расчеты по настоящему Договору осуществляются на основании выставленных счетов путем перечисления денежных средств по платежному поручению.

   8.3. Стороны ежемесячно подписывают акт сдачи-приемки услуг в рамках данного Договора, оказанных в предыдущем месяце. Проект акта не позднее 7 (седьмого) числа месяца следующего за отчетным направляется Покупателем Поставщику в рамках данного Договора. Поставщик обязан представить свои возражения по Акту в течение 3-х дней с момента получения или подписать его и один экземпляр вернуть Покупателю. Если в течение 3-х дней Поставщик не направил в адрес Покупателя возражений, услуги в рамках данного Договора считаются оказанными и принятыми в полном объеме. Моментом оказания услуг является последнее число месяца, за который подписывается Акт.

 8.4. Подведение ежеквартальных взаиморасчетов между Поставщиком и Покупателем осуществляются до 25 числа месяца, следующего за последним месяцем квартала, путем оформления двусторонних актов сверки взаиморасчетов Сторон.

Проект акта сверки взаиморасчетов составляется  в двух экземплярах до 25 числа указанного месяца и направляется другой Стороне. Сторона обязана в течение 10 дней с момента получения акта его подписать, а в случае расхождений, составить свой вариант акта сверки и направить его обратно в указанный выше срок.

8.6. Налог на добавленную стоимость начисляется в соответствии с законодательством РФ, действующим на момент совершения сделки.

9.     Ответственность Сторон

9.1. За несвоевременное перечисление сумм по настоящему Договору просрочившая Сторона по требованию другой Стороны уплачивает неустойку в размере 0,1% от неуплаченной или несвоевременно уплаченной суммы за каждый день просрочки, но не более 10 % от указанной суммы.

9.2. За нарушение сроков поставки Изданий, а также сроков извещения об изменении сроков поставки в соответствии с пунктом 3.1.2., 3.1.7 настоящего Договора, Покупатель вправе требовать уплаты неустойки в размере 0,1 % за каждый день просрочки от стоимости тиража Издания, переданного с опозданием, но не более 10 % от стоимости указанного тиража.

9.3. За нарушение условий п. 3.1.2., кроме нарушения сроков поставки настоящего Договора,  Покупатель вправе требовать уплаты штрафа  в размере 5 000 руб. (без НДС) за каждый случай нарушения.

9.4. При несвоевременном перечислении Поставщиком денежных средств, нарушении сроков оплаты указанных в пунктах 5.4, 8.3. настоящего Договора Покупатель имеет право приостановить перечисление денежных средств по настоящему Договору.

9.5. При возникновении у Покупателя убытков, вызванных не предоставлением документов, подтверждающих право на налоговые льготы, либо предоставлением недостоверных документов, либо несвоевременным уведомлением об утрате права пользования льготной налоговой ставкой, эти убытки  возмещаются Поставщиком в полном объеме.

9.6. При не предоставлении или несвоевременном предоставлении Поставщиком  документов, предусмотренных подпунктом 3.1.5, или иных документов, подтверждающих иной порядок налогообложения, начисление налога на добавленную стоимость на стоимость услуг Покупатель производится по максимальной действующей ставке  НДС. При возникновении убытков у Покупателя вследствие недостоверности указанной информации Поставщик компенсирует Покупателю убытки в полном объеме.

               9.7. При предоставлении недостоверных документов, либо несвоевременном уведомлении об утрате налоговых льгот, неприменении пониженных ставок и т.д.,  поставщик в полном объеме, включая судебные издержки, возмещает Покупателю возникшие убытки.

9.8.  В случае возникновения у Покупателя просроченной задолженности              (Изданий не оплаченных в соответствии с пунктом 8.1) Поставщик имеет право в одностороннем порядке, без предварительного предупреждения прекратить поставку Изданий Покупателю.

              9.9. Стороны  освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в случае, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, делающими невозможным надлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору.

Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются чрезвычайные и непредотвратимые обстоятельства, в частности стихийные бедствия (пожар, землетрясение, наводнение и т. п.), события общественной жизни (гражданские волнения, военные действия), действия (бездействия) государственных органов разных уровней и их должностных лиц, изменение законодательства, а также любые иные обстоятельства, наступление и действие которых Стороны не могли предотвратить и (или) преодолеть.

Возникновение обстоятельств непреодолимой силы продлевает срок исполнения Стороной обязательств по настоящему Договору на период, соответствующий времени действия указанных обстоятельств и их последствий, препятствующих надлежащему исполнению обязательств.

10. Заключительные положения

10.1. Все нижеприведенные Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью:

· Приложение № 1 – Протокол согласования свободных отпускных цен и других параметров печатной продукции;

· Приложение № 2  – Протокол согласования условий по вывозу,  экспедированию и магистральной доставке;

· Приложение № 3 – График передачи заказа и поставки номеров Изданий.

               10.2. Изменение цены Издания допускается в соответствии с п.3.1.2 и    осуществляется путем подписания Сторонами нового Приложения №1, в котором фиксируется новая цена. Предыдущее Приложение № 1 при этом признается недействующим. Другие формы уведомления об изменении цены Издания считаются недействительными. Условия, указанные в сопроводительных документах (товарной накладной, счет-фактуре), должны соответствовать действующим условиям в Приложении № 1.

10.3. Поставщик предоставляет Покупателю оптимальные в регионе Покупателя условия по цене Издания, срокам поставки и ремиссии и другим условия поставки, предусмотренным настоящим Договором.

10.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору и Приложениям к Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и надлежаще подписаны  уполномоченными на то представителями Сторон.

10.5. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе любой из Сторон при условии предупреждения другой Стороны о расторжении не менее чем за 30 дней до момента расторжения настоящего Договора.

10.6. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую силу.

 10.7. Споры, возникающие из настоящего Договора, решаются Сторонами путем переговоров. При достижении согласия, споры передаются на рассмотрение в арбитражный суд Владимирской области в соответствии с действующим законодательством РФ.

11. Уведомления

11.1. Все уведомления (письма, отчеты, заявки, заказы), которые могут потребоваться или должны делаться в связи с настоящим Договором, должны быть совершены в письменной форме и быть доставлены лично или средствами факсимильной связи другой Стороне. Уведомления должны быть отправлены по адресам, указанным в настоящем Договоре.

11.2. Датой уведомления считается: если уведомление доставлено лично – дата вручения; если отправлено по факсимильной связи – дата передачи по подтверждающей распечатке факсимильного аппарата.

11.3. Стороны могут изменить свои реквизиты, в том числе указанные в настоящем Договоре, с обязательным письменным уведомлением другой Стороны об изменении за 10 (десять) рабочих дней до момента вступления изменений в силу.

12. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Покупатель:

____________________

                 МП

	Поставщик:

ООО «Владимир – пресс»

600015, г. Владимир, ул. Даргомыжского, дом 6

Инн 3329020334 ОГРН 1033303405574

Р/с 40702810917000000206

К/с 30101810900000000760

Филиал ОАО Банк ВТБ в г. Владимире  г. Владимир

БИК 041708760

КПП 332901001

Тел. 8-4922-349495, 349493, 349849

Факс 8-4922-349493, 349849

Email : vpress@teleline.ru заказы, возвраты
Email : vpressinfo@teleline.ru сверки , док-ты

Директор

ООО «Владимир-Пресс»

________________________

                                      МП

Малышева Е.В.

1
4